
   - 1 - 

  
 

 

  
 

 

GESTIONE RISORSE 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  N.75  /2021 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA  A FAVORE DI POSTE ITALIANE SPA PER COSTI POSTALI  

CORRISPONDENZA ORDINARIA  SMART CIG ZF43162C81 

 

 

 

 

 

 

L’anno duemilaventuno, il giorno  16   (  sedici   ) del mese di  aprile, nella sede dell’A.T.E.R. 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

 (avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

   AZIEND A TERRI TORI ALE PER L’EDILIZ I A RESIDE NZI ALE DI  POTENZ A 

Via Manhes, 33 – 85100 – POTENZA – tel. 0971413111 – fax. 0971410493 – www.aterpotenza.it 
 URP – NUMERO VERDE – 800291622 – fax  0971 413201 

 

  

  



   - 2 - 

PREMESSO che  

-  l’ufficio protocollo aziendale è dotato di macchina affrancatrice marca “Pitney Bowes” integrata con il 

sistema di Poste Italiane Spa per la gestione della corrispondenza in uscita ; 

-  tale macchina installata nel 2001, data la sua vetustà, si è bloccata irreversibilmente e non può essere ri-

parata per irreperibilità dei pezzi di ricambio; 

-  l’inconveniente determinatosi provoca rallentamenti nella gestione della corrispondenza in uscita, in 

quanto la stessa al momento deve essere  confezionata manualmente e determina aggravi di spesa conse-

guenti all’invio tramite sportello postale; 

-  si rende urgente e necessario che l’ATER di Potenza si doti di  un  sistema di affrancatura integrato con 

Poste Italòiane spa, adeguato alle nuove tecnologie ,  adatto alle esigenze aziendali  mediante l’acquisto 

di una nuova macchina affrancatrice   corredato di un contratto di assistenza atto a garantire  un corretto 

funzionamento del sistema stesso  e garantire, nel contempo, interventi immediati in caso di guasti, che 

altrimenti comporterebbero interruzioni e disservizi al funzionamento dell’organizzazione comunale e 

maggiori spese; 

 

- sono in corso le procedure  per l’affidamento  della fornitura a ditta specializzata nel settore; 

- per l’attivazione della nuova macchina affrancatrice è necessario aprire nuovo  conto corrente dedicato   

secondo le indicazione che Poste Italiane spa ci fornirà ad acquisto avvenuto versando sullo stesso le 

somme necessarie per la gestione della corrispondenza in uscita relativa all’anno in corso; 

- dall’analisi della movimentazione del volume di corrispondenza lavorata negli ultimi periodo si stima un 

impegno di spesa per  € 8.000,00;    

- Poste Italiane spa  provvederà, successivamente allo scollaudo della vecchia  macchina affran-

catrice, a restituire il residuo credito presente sull’attuale conto corrente ATER ad essa collegato 

pari ad € 3.203,55=; 

CONSIDERATO : 

- che alla spesa si farà fronte con le somme previste  nello specifico capitolo di competenza; 

- che è stato già acquisito dall’ANAC, tramite procedura informatica (SIMOG) lo SMART CIG 

ZF43162C81;  

VISTA la delibera dell’A.U. n. 3/2021 del 14.01.2021 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

Previsione 2021 e Pluriennale 2021-2023; 
VISTA la deliberazione del Consiglio Regionale n. 217 del 25.03.2021 con la quale, ai sensi degli artt. 17 e 

18 della L.R. 14.07.2006, n. 11, è stato formalizzato l’esito positivo del controllo di legittimità e di merito sul 

Bilancio di Previsione 2021 e Pluriennale 2021-2023 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/01; 

VISTA la Legge Regionale n. 12/96; 

VISTA la Legge Regionale n. 29/96; 

VISTA 

 la delibera dell’Amministratore Unico p.t. n. 15/2017 con la quale è stato approvato il nuovo assetto or-

ganizzativo  dell’Azienda; 

 la delibera dell’Amministratore Unico p.t. n. 23, adottata in data 01.04.2020,  con la quale sono stati con-

feriti gli incarichi dirigenziali, previa parziale modifica della precedente delibera n. 15/2017; 

VISTA  l’attestazione del Responsabile del Procedimento sulla correttezza, per i profili di propria competen-

za,  degli atti propedeutici alla suestesa proposta di determinazione; 

RITENUTA la regolarità tecnico-amministrativa della proposta di cui alla presente determinazione;  

RITENUTA la legittimità del presente provvedimento;  



   - 3 - 

 

 

D E T E R M I N A 

1) di  impegnare  la spesa di € 8.000,00 a favore dell’Amministrazione Postale  Poste Italiane spa per  il pa-

gamento   degli oneri relativi alla corrispondenza  ordinaria - SMART CIG ZF43162C81 

La presente  determinazione  costituita da n. 4 facciate,  diverra’ esecutiva con l'apposizione del visto di re-

golarita’ contabile e verra’  pubblicata all’Albo on-line dell’Azienda per rimanervi consultabile per quindici 

giorni e si provvederà alla sua catalogazione e conservazione. 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

F.to  Vincenzo PIGNATELLI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   - 4 - 

“GESTIONE RISORSE” 

 

 

DETERMINAZIONE n. 75 /2021 

 

OGGETTO:  

IMPEGNO DI SPESA  A FAVORE DI POSTE ITALIANE SPA PER COSTI POSTALI  

CORRISPONDENZA ORDINARIA  SMART CIG ZF43162C81 

 

L’ESTENSORE DELL’ATTO (geom. Giuseppe PALAZZO)                                F.to Giuseppe PALAZZO 

 

 

 

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO SULLA CORRETTEZZA, PER I 

PROFILI DI PROPRIA COMPETENZA, DEGLI ATTI PROPEDEUTICI ALLA SUESTESA PROPOSTA 

DI DETERMINAZIONE ((art. 6 Legge n. 241/90; art. 71 del Reg. Org.) 

 

Il RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(Avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 

F.to Vincenzo PIGNATELLI 

 

    

PARERI DI REGOLARITA’ AI SENSI DEL REGOLAMENTO DI AMMINISTARZIONE E CONTA- 

   BILITA’ E DEL REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE 

_____________________________________________________________________________________ 

 

 

UNITA’ DI DIREZIONE 

“  GESTIONE PATRIMONIO E RISORSE” 

 

IL DIRIGENTE 

(Avv. Vincenzo PIGNATELLI) 

 

 

Data 16/04/2021                                  F..to Vincenzo PIGNATELLI 

  

 

 

 

                                                 VISTO DEL DIRETTORE DELL'AZIENDA 

 

______________________________________________________________________________________ 

                                                                            IL DIRETTORE 

                                                                       (Ing.Pierluigi Arcieri) 

 

Data 16/04/2021                                        F.to Pierluigi ARCIERI  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   - 5 - 

 

 


